
 

 

Rytmekoret 

Formandens beretning 2020 

Koret har ved årsskiftet 55 medlemmer. Der har i løbet af 2019 været en afgang på 3 medlemmer og en 

tilgang på 4. 

Korets medlemstal er fortsat stabilt – men vi er desværre fortsat for få mænd i forhold til det ønskelige. 

Nye mænd har mulighed for at starte umiddelbart, mens der fortsat vil være en venteliste for nye 

kvindelige sangere. 

2019 sæsonen har budt på flere meget forskellige typer af arrangementer.  

Der har været holdt et antal vellykkede koncerter: 

Ved Kyndelmissearrangementet i Sorø den 31. januar deltog koret med en koncert i en gymnastiksal på 

akademigrunden. Det var ligesom året før et fint arrangement, hvor der trods den lidt afsides beliggenhed 

kom vældigt mange forbi for at høre os. Vi havde ved denne lejlighed arrangeret lidt af et benspænd for os 

selv, fordi koncerten lå på et tidspunkt, hvor korlederen var på ferie. Vi måtte derfor låne en dirigent til 

aftenen (Berit Lienhøft Larsen), men trods den udfordring var det en vældig god koncert. 

Hele resten af foråret var derefter fredet for arrangementer med henblik på at indøve nyt til 

sommerkoncerten. Det gav god ro at der ikke hele tiden var det næste arrangement lige om hjørnet. 

Sommerkoncerten blev afholdt den 20. juni i Det lille Teater. Der var et stort publikum til koncerten og det 

omfattede ikke kun korets stampublikum. Koncerten var super og blev leveret med indlevelse, energi og 

entusiasme. Et pause indslag omfattede et par numre med Siig-Lienhøft. Koncerten var samtidig afslutning 

på sæsonen og der var under og efter koncerten en lille en til de der havde lyst. 

Efterårssæsonen bød på 2 julekoncerter, den 8. december i Fårdrup kirke og den 15. december i Kirke 

Helsinge kirke.  

Både publikum kor og kirke var ret lille ved den første koncert i Fårdrup, så det passede til hinanden. 

Koncerten forløb godt og publikum var meget glade for koncerten. 

I Kirke Helsinge var der større kor, mere plads og bedre akustik og det var samlet set en rigtig god 

oplevelse. Vi håber at kunne komme tilbage til Kirke Helsinge – det er en god kirke at synge i. 

Vi arbejder til koncerterne fast med at have akkompagnatør, så korlederen har kunnet frigøres til at 

dirigere koret. Vi har været så heldige at finde Anders, der yder en fornem indsats og er med til at løfte 

koret. 

Årets store begivenhed har været korets rejse til Viborg den 4. – 6. oktober. Det var et super velplanlagt 

arrangement, som blev afviklet uden en eneste mislyd. Der var arrangeret busrejse til Viborg, ophold på 

vandrehjemmet med alle måltider, samarbejde med et lokalt kor og turistbesøg i kalkminerne.  



 

 

Vi fik nye venner i form af det lokale kor Sing4fun og der blev rystet sammen på kryds og tværs. Det var et 

træt kor i bussen hjem den 6. november. 

Der har i året været afholdt 2 korlørdage. 

11. maj var der korlørdag i Det lille Teater, hvor omdrejningspunktet forberedelse til sommerkoncerten. 

9. november havde vi besøg af Mette Maagaard, som drev koret igennem en forfining og ny vinkling af en 

række af vores kendte numre.  

Korets økonomi er god. Som forventet blev der trukket af vores henlæggelse til rejseaktivitet i forbindelse 

med korets rejse til Viborg. Men budgettet blev holdt – godt og vel – så vi kom ud med et overskud på den 

aktivitet og kan derfor med det samme begynde at spare op til nye eventyr. 

At drive koret er en fælles indsats og der er mange, som bidrager på forskellig vis. Noget er organiseret i 

faste grupper/udvalg (rejseplanlægning) og andet foregår ad hoc som villighed til at give en hjælpende 

hånd i dagligdagen, på koncertdage og ved særlige arrangementer. Hvis ikke den indsats blev lagt fra jer, 

ville vi være ilde stedt – bestyrelsen kan og skal ikke løbe efter alle de mange små og store opgaver, vi har i 

dagligdagen. Derfor tak til alle, der har ydet en indsats. 

Planen omfatter i år en koncert i Sorø i januar, i Kirkerup kirke i april og en koncert i Korsør i juni.  

For efteråret er der planlagt et samarbejde med et band om en koncert i Slagelse. 

Der afvikles i år en ”intern” korlørdag i foråret og en i efteråret. 


